
 

 

 
Stowarzyszenie 61 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
w latach 2021-2024 

 
 

Streszczenie 

Stowarzyszenie 61 jest niezależną, apartyjną organizacją pozarządową, której celem jest wspieranie 
świadomego i aktywnego udziału obywateli w wyborach oraz monitorowanie życia publicznego.  

Od 2005 r. prowadzimy MamPrawoWiedziec.pl – największą bazę danych o polskiej polityce, 
analizujemy biografie i poglądy posłów. Nasze analizy publikują inne media, pracujemy również w 
międzyredakcyjnych zespołach dziennikarskich. 

W okresie wyborczym uruchamiamy porównywarki poglądów – naszym celem jest wspomóc 
obywateli w podejmowaniu świadomych decyzji wyborczych i motywowanie polityków do jasnego 
deklarowania planów. 

Uruchamiamy biblioteki treści i bazy danych oraz narzędzia do ich analizy. 

Prowadzimy edukację obywatelską dorosłych – dostarczamy obywatelską dietę dla 
zdezorientowanych wyborców. Robimy narzędziowniki, pomocniki z prawami obywatelskimi, 
przedstawiamy nowe prawa, informujemy o pracy Sejmu, porównujemy poglądy kandydatów i 
tłumaczymy procedury wyborcze. 

Od 2021 współprowadzimy sekretariaty organizacji współpracujących na rzecz równych wyborów i 
edukacji. Organizujemy spotkania, dbamy o przepływ informacji, namawiamy do współpracy.  

Od lutego 2022 r. zamiast gazety mamy konto na Tik Toku, Insta i YT – skierowany do młodych kanał 
informacyjno-rozrywkowy Orientuj.sie. 

W okresie sprawozdania z porównywarek serwisu MamPrawoWiedziec.pl skorzystało 600 tys. 
użytkowników a 4,2 mln osób odwiedziło serwis, korzystając z poradników wyborczych, analiz i list 
kandydatów, a treści przygotowane do mediów społecznościowych zostały wyświetlone łącznie 
ponad 50 mln razy.  

Stowarzyszenie 61 kontynuowało działalność we wspólnie z trzema innymi organizacjami 
wynajmowanej przestrzeni – Pracowni Duży Pokój przy ul. Wareckiej 4/6 róg Kubusia Puchatka w 
Warszawie. 
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Statut Stowarzyszenia 61 
Celem Stowarzyszenia jest: 

1. upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji, jawności i uczciwości w życiu publicznym oraz rozwój 
społeczeństwa informacyjnego zwłaszcza w zakresie swobodnego i równego dostępu do informacji 

2. troska o demokrację, prawa obywatelskie i rozwój społeczeństwa obywatelskiego 

3. wspieranie świadomego i aktywnego udziału obywateli w wyborach oraz monitorowanie życia 
publicznego, a w szczególności: 

a) promowanie świadomego uczestnictwa obywateli w wyborach powszechnych​
b) zachęcanie do korzystania z czynnego prawa wyborczego​
c) zwiększanie wiedzy wyborców o kandydatach i partiach politycznych​
d) mobilizowanie kandydatów i partii politycznych do zajmowania jasnego stanowiska w sprawach 
publicznych​
e) zwiększanie przejrzystości wyborów w tym finansowania kampanii wyborczych i partii 
politycznych​
f) zwiększanie udziału obywateli w procesach demokratycznych 
g) pobudzanie i wspieranie obywatelskich inicjatyw lokalnych, mających na celu utrwalanie 
mechanizmów demokratycznych 
4. prowadzenie i wspieranie działalności naukowej w szczególności w zakresie politologii i socjologii 
dotyczących przejrzystości procesów wyborczych i funkcjonowania osób publicznych oraz 
aktywności obywatelskiej. 
 

Cele Stowarzyszenia realizowane są poprzez następujące działania: 

1. monitorowanie działalności osób pełniących funkcje publiczne 
2. zbieranie i przetwarzanie danych i informacji o osobach kandydujących w wyborach 
3. kampanie informacyjne promujące aktywne i świadome uczestnictwo w wyborach powszechnych 
4. prowadzenie baz danych i serwisów internetowych 
5. opracowywanie i upowszechnianie raportów i analiz na temat programów i działalności partii 
politycznych, komitetów wyborczych, polityków i osób pełniących obieralne funkcje publiczne oraz 
kandydatów biorących udział w wyborach  
6. obywatelską, polityczną i patriotyczną działalność edukacyjną  
7. działalność wydawniczą 
8. współpracę i wspieranie innych instytucji, w tym mediów na rzecz edukacji wyborców i 
zwiększenia przejrzystości procesów wyborczych 
9. inicjowanie przedsięwzięć badawczych lub naukowych albo uczestnictwo w nich 
10. przyznawanie stypendiów. 

Działalność Stowarzyszenie opiera się na zasadzie niezależności od partii i ugrupowań politycznych, 
bezstronności, obiektywizmu i rzetelności.  
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Programy realizowane przez Stowarzyszenie 61  

w latach 2021-2024 

 

 

 

Serwis MamPrawoWiedziec.pl 
MamPrawoWiedziec.pl 
facebook.com/MamPrawoWiedziecPl/ 

instagram.com/mamprawowiedziecpl/ 

twitter.com/art_61 
 
W 2021-2024 r. Stowarzyszenie 61 kontynuowało misję dostępu do informacji oraz rzetelną, 
bezstronną kontrolę instytucji publicznych, przede wszystkim poprzez prowadzenie serwisu 
MamPrawoWiedziec.pl i następujące działania:  

Dane i analizy. Gromadziliśmy i publikowaliśmy dane o osobach pełniących funkcje publiczne, 
posłach, senatorach, posłach do Parlamentu Europejskiego i prezydentach miast. Gromadzone i 
porządkowane dane opracowywaliśmy przy pomocy autorskich narzędzi do analizy danych i 
pisaliśmy teksty.  

W latach 2021-2024 powstało kilkadziesiąt analiz i opracowań, dotyczących m.in.: ustawy o obronie 
ojczyzny, specustawy o pomocy obywatelom Ukrainy, organizacji edukacji dla ukraińskich uczniów i 
uczennic, czy sankcji nałożonych na Rosję. Kompleksowo przyjrzeliśmy się legislacji dot. budowy 
muru na granicy, aktywności posłów w tej sprawie i omówieniu podstawowych faktów na temat 
muru. Wszystkie opracowania były poprzedzone analizą danych źródłowych dostępnych w 
oficjalnych publikatorach. Publikowaliśmy również zapowiedzi i podsumowania Sejmu; teksty na 
temat Narodowego Instytutu Wolności; prawa wyborczego, poglądów parlamentarzystów; prawa do 
azylu; finansowania samorządów; prezydenckich wyborów w Stanach Zjednoczonych; wyborów na 
szefa/ową Komisji Europejskiej; prac legislacyjnych w PE, Funduszu Sprawiedliwości, sposobu pracy 
rządu i parlamentu czy procedur wyborczych w krajach UE.  
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Analizowaliśmy duże zbiory danych:  wyniki głosowań w Sejmie, rejestry wyników konkursów 
grantowych z funduszy publicznych, dane KRS i  ministerialne czy wystąpienia posłów. Do analizy 
danych budowaliśmy i rozwijaliśmy własne narzędzia analityczne. dane sejmowe, KRS, bazy danych 
ministerialne i inne, publiczne.  

W 2023 r. Serwis MamPrawoWiedziec.pl został przeprojektowany i na nowo zakodowany.  

Efekty:  
–dane mamprawowiedziec.pl/politycy  
–analizy mamprawowiedziec.pl/czytelnia?p=11  

 

„Krótka piłka”. Staraliśmy się ustalać poglądy osób pełniących funkcje publiczne na wybrane tematy. 
W latach 2021-2024 przeprowadziliśmy siedem cykli tzw. „Krótkich piłek" – pytań kierowanych do 
polityków w sprawach bieżących. Pytania opracowaliśmy we współpracy z ekspertami w  danej 
dziedzinie, następnie kodowaliśmy je w aplikacji badawczej LimeSurvey, aktualizowaliśmy listę 
adresową polityków, przesłaliśmy do nich pytania, pracowaliśmy nad uzyskaniem odpowiedzi, 
wyświetlaliśmy odpowiedzi, uruchamialiśmy porównywarkę poglądów dla obywateli i pisaliśmy 
analizy.  

W 2021 r. pytaliśmy posłów i posłanki o kwestie związane ze zdrowiem psychicznym, edukacją i 
kryzysem na granicy oraz szczepieniami, w 2022 r. – o pandemię, sukcesy posłów IX kadencji Sejmu 
oraz sprawy do załatwienia na ostatni rok kadencji.  

Efekty: mamprawowiedziec.pl/kwestionariusze  
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Monitoring zmian w kodeksie wyborczym. Przeanalizowaliśmy zmiany w systemie władzy 
sądowniczej, w obszarze mediów i zasadach organizacji wyborów przeprowadzone w latach 
2015-2023, które mogą mieć wpływ na demokratyczność i transparentność kolejnych wyborów w 
Polsce. Opracowaliśmy kalendarium zmian wraz z ich interpretacją.  

Efekty: mamprawowiedziec.pl/czytelnia/artykul/co-oznacza-ze-wybory-do-sejmu-sa-rowne;  

Następnie – wzięliśmy, wraz z grupą organizacji społecznych udział w opracowaniu propozycji zmian 
w Kodeksie Wyborczym. W wyniku prac ekspertów i doświadczeń organizacji, obserwujących 
zmiany oraz funkcjonowanie prawa wyborczego od momentu uchwalenia Kodeksu wyborczego w 
roku 2011, powstał dokument „Równe i powszechne. Społeczne propozycje zmian w prawie 
wyborczym". Współorganizowaliśmy konferencję dotyczącą zaproponowanych zmian, braliśmy 
udział w posiedzeniach Podkomisji ds nowelizacji prawa wyborczego oraz indywidualnych 
spotkaniach z posłami odpowiadającymi w klubach parlamentarnych za prawo wyborcze. 

Efekty: 
batory.org.pl/publikacja/rowne-i-powszechne-spoleczne-propozycje-zmian-w-prawie-wyborczym/  

Realizacja: 2021-2024 

Finansowanie: NED, Fundacja Batorego, Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego 
przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG, darczyńcy indywidualni 

 

Raport Grupy Zagranica 
Współpraca rozwojowa i pomoc humanitarna w debacie parlamentarnej 2019-2023 

Na zlecenie Grupy Zagranica opracowaliśmy raport – podsumowanie debaty parlamentarnej na 
temat współpracy rozwojowej rozumianej – zgodnie z definicją zawartą w ustawie o współpracy 
rozwojowej z 2011 – jako działania w zakresie pomocy rozwojowej oraz promowania rozwoju 
demokracji w krajach rozwijających się, pomocy humanitarnej oraz edukacji globalnej. Przedmiotem 
analizy była praca Sejmu IX kadencji oraz Senatu X kadencji, w szczególności wypowiedzi i debaty 
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parlamentarzystów na posiedzeniach plenarnych oraz podczas obrad wybranych komisji sejmowych 
i zespołów parlamentarnych.  

Efekty: 
zagranica.org.pl/raport-monitoringowy-grupy-zagranica-podsumowujacy-polska-wspolprace-rozwoj
owa-za-rok-2023/  

Finansowanie: Grupa Zagranica 

Rok realizacji: 2023 

 

 

Kanały Orientuj.sie 
Orientuj.się to medium przeznaczone dla młodszych odbiorców (16–30), mających za sobą pierwsze 
wybory lub będących przed pierwszym w życiu głosowaniem, którzy potrzebują podstawowych 
informacji o polityce. Naszym celem jest tworzenie rzetelnego źródła wiedzy politycznej i mobilizacja 
młodych do świadomego udziału w demokracji.  

Uruchomione 24 lutego 2022 r., w dniu wybuchu pełnoskalowej wojny w Ukrainie, dziś to największe 
medium pokolenia Z, powstaje w kooperacji z agencją Pacyfika. Chodzimy do Sejmu, jeździmy na 
festiwale, relacjonujemy kampanię w terenie, realizujemy reportaże. W 2024 redakcja Orientuj.sie 
zadaje pytania w debacie kandydatów na szefa Komisji Europejskiej.  

Na koniec 2024 r. kanały Orientuj.sie obserwowało – na TikToku 200 tys., a na Instagramie – 100 tys. 
osób. 

Efekty: tiktok.com/@orientuj.sie, instagram.com/orientuj.sie.na.ig/, 
youtube.com/@orientuj.sie.na.youtube  
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Realizacja: 2022-2024 

Finansowanie: Fundacja Batorego, Fundusz Obywatelski im. Henryka Wujca, OSF, Fundacja PRB, 
Fundacja Wolności Gospodarczej, European Climate Foundation, darczyńcy indywidualni 

 

 

Projekty wyborcze: parlament 2023, samorząd 2024, Parlament Europejski 2024  
W 2023 i 2024 roku naszym głównym celem było wspieranie procesu wolnych i przejrzystych 
wyborów. Wykorzystaliśmy nasze doświadczenie w realizacji działań obywatelskich związanych z 
wyborami – informowanie, umożliwianie współpracy, tworzenie narzędzi informatycznych, 
angażowanie darczyńców do wspierania obywateli w działaniach przedwyborczych, kontakt z 
kandydatami oraz przekonywanie mediów, że uczciwe wybory wymagają rzetelnych informacji o 
prawach wyborców i poglądach kandydatów. 

W trakcie kampanii wyborczych MamPrawoWiedziec.pl przeprowadzało ankiety i quizy wyborcze 
dla wyborców. Naszą misją jest wspieranie idei świadomego głosowania – poprzez lepsze, bardziej 
przejrzyste informacje zapewniamy obywatelom narzędzia do świadomego głosowania w wyborach.  

W 2023 i 2024 roku przygotowaliśmy i uruchomiliśmy kwestionariusze dla kandydatów. 
Kwestionariusz MamPrawoWiedziec.pl jest jedynym narzędziem w Polsce, które gromadzi opinie 
poszczególnych polityków. W kampaniach wyborczych zbudowaliśmy nowy zespół badaczy, którzy 
potrafią formułować ideologicznie neutralne i niezależne pytania dotyczące kluczowych dla Polski 
kwestii. Zespół nauczył się, jak pracować z kandydatami.  

Dzięki promocji w mediach społecznościowych, takich jak Orientuj.sie i MamPrawoWiedziec.pl, nie 
potrzebowaliśmy współpracy z mediami głównego nurtu, działaliśmy niezależnie i osiągnęliśmy 
wysokie zaangażowanie użytkowników.  

Realizacja: 2022-2024 
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Finansowanie: Fundacja Batorego, Fundusz Obywatelski im. Henryka Wujca, OSF, Fundacja PRB, 
Fundacja Wolności Gospodarczej, European Climate Foundation, darczyńcy indywidualni 

 

 

Poradniki i pomocniki wyborcze 
W kampaniach wyborczych 2023 (parlamentarna) i 2024 (samorządowa i do PE) opracowaliśmy i 
publikowaliśmy, zgodne z kalendarzem wyborczym, poradniki i pomocniki wyborcze:  Jak zostać 
posłem? W jaki sposób można wesprzeć i czy finansowo, kandydata? Co może poseł? Jak zostać 
członkiem Okręgowej Komisji Wyborczej? Jak zostać mężem zaufania? Jak zostać obserwatorem 
społecznym? Czy możesz głosować korespondencyjnie/przez pełnomocnika/z transportem gminnym? 
Do kiedy można zgłaszać komitety wyborcze? Jak zmienić miejsce głosowania? Jak głosować za 
granicą? Czym jest darmowa reklama wyborcza w mediach publicznych? Jak oddać ważny głos? 
Czym jest cisza wyborcza? Jak możesz złożyć protest wyborczy? 

Efekty: Poradniki publikowaliśmy w formie postów tekstowych, graficznych i wideo, na czterech 
platformach społecznościowych oraz w serwisie. W każdej z trzech kampanii było to ok. 20 treści 
poświęconych tylko instrukcjom wyborczym.  

 

Realizacja: 2023-2024 

Finansowanie: Fundacja Batorego, Fundusz Obywatelski im. Henryka Wujca, OSF, Fundacja PRB, 
Fundacja Wolności Gospodarczej 
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Grupa ZACZYN // WYBORY  
Od 2022 r. Stowarzyszenie 61 współprowadzi wraz ze Stowarzyszeniem Sieć Obywatelska 
Watchdog Polska sekretariat grupy ZACZYN // WYBORY. To 20 organizacji społecznych 
systematycznie współpracujących i zaangażowanych w działania na rzecz wolnych wyborów 
(edukacja wyborców, kontrola wyborów, obserwacja wyborów, wydawanie opinii na temat prawa i 
przebiegu wyborów, monitorowanie i zwalczanie dezinformacji, dostosowanie istniejącego prawa 
wyborczego do współczesnych wyzwań, angażowanie obywateli w wybory i wzmacnianie instytucji 
demokratycznych) – zarządzaliśmy sekretariatem sieci organizacji wyborczych. 

Organizacje tworzące sieć skupiają aktywistów, grupy eksperckie i twórców treści informacyjnych w 
zakresie edukacji obywatelskiej, podejmują współpracę na zasadzie dobrowolności i każdorazowo 
definiowanej wspólnoty celów.  

Identyfikujemy zagrożenia dla demokratycznego państwa, szkolimy się, wymieniamy informacje, 
dzielimy się ekspertyzą i podejmujemy współpracę, m.in.: w rzecznictwie zmian w kodeksie 
wyborczym - udział w pracach parlamentarnych i spotkania z organami wyborczymi; w akcjach 
edukacyjnych przed wyborami; w szkoleniach o zjawiskach ważnych dla wyborów; w pisaniu 
stanowisk i opinii przy okazji zmian w prawie związanych z wyborami; współpracy międzynarodowej 
w zakresie wyborów. 

Wraz z Watchdog Polska prowadziliśmy spotkania organizacji, omawialiśmy działania związane z 
nadchodzącą kampanią wyborczą i rolę organizacji w procesie zapewnienia obywatelom i 
obywatelkom rzetelnej informacji. W Pracowni Duży Pokój odbywały się spotkania stacjonarne i 
hybrydowe – warsztatowe i szkoleniowe. Ich efektem była współpraca na rzecz procesu wyborczego 
w Polsce. Odbyło się 6 spotkań stacjonarnych, spotkania hybrydowe i w trybie online odbywały się 
raz w tygodniu, przez cały rok (ok 40 spotkań rocznie). 

Realizacja: 2022-2024 

Finansowanie: Aktywni Obywatele, OSF 

 

 

Sieć Organizacji Społecznych SOS dla Edukacji  
W latach 2021-204 Stowarzyszenie 61 operacyjnie zarządzało sekretariatem sieci SOS dla Edukacji, 
która działa na rzecz dobrej szkoły i mądrej edukacji, monitoruje i pokazuje jak działa polska oświata, 
proponuje zmiany i rozwiązania systemowe oraz promuje i upowszechnia dobre praktyki w edukacji. 
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„Tworzymy Sieć Organizacji Społecznych (SOS) – koalicję prawie 80 organizacji, które działają 
na rzecz mądrzejszej i lepszej szkoły. Promujemy i upowszechniamy dobre praktyki w 
nauczaniu. Monitorujemy stan edukacji i przygotowujemy propozycje zmian na poziomie 
systemowym, ale również rozwiązania dla samorządów lokalnych i szkół. Opracowując je, 
czerpiemy z wiedzy i doświadczenia, które zdobyliśmy dzięki współpracy ze szkołami, 
przedszkolami, ich nauczycielami i dyrektorami, a także z instytucjami kształcenia i 
doskonalenia." 

Dokonania SOS to: w 2021 – opracowanie policy papers dla edukacji, w 2022 – opracowanie 
Obywatelskiego Paktu dla Edukacji, 2023 – opracowanie mapy drogowej i 100 rozwiązań na 100 dni 
po wyborach, organizacja szczytu dla edukacji, w 2024 – sonda o pracach domowych, rekomendacje 
do edukacji obywatelskiej i zdrowotnej oraz szczyt dla edukacji.  

W ramach działań SOS aranżowaliśmy spotkania tematyczne z decydentami, organizacjami i 
dziennikarzami, mające na celu wypracowanie założeń na rzecz lepszej edukacji. Dzięki pracy SOS 
dla Edukacji powstały materiały eksperckie, które były konsultowane i promowane w szerszym 
środowisku. Sieć rozwinęła współpracę z mediami ogólnopolskimi (20 artykułów tylko w okresie 
kampanii wyborczej). Publikacje miały również wpływ na polityków, dla których logo Sieci SOS dla 
Edukacji zaczęło stanowić punkt odniesienia w debacie edukacyjnej. Dla członków Sieci stało się 
źródłem wzmocnienia i poczucia sprawczości. W lokalu Pracowni Duży Pokój odbywały się spotkania 
stacjonarne i hybrydowe dotyczące edukacji w ramach projektu „SOS dla Edukacji”. Spotykały się tu 
grupy robocze, pracujące nad Mapą Drogową dla Edukacji, zbierającą rozwiązania, które powinny 
być wprowadzone do 2040 roku. Dwukrotnie gościliśmy grupy studentów polskich i zagranicznych, 
którzy chcieli dowiedzieć się więcej o działaniach III sektora w Polsce (grupa z Uniwersytetu 
Warszawskiego, grupa Study Tours to Poland).  

Po wybuchu pełnoskalowej wojny w Ukrainie wyodrębniony został kierunek działań SOS dla Edukacji 
pod nazwą Wspólna Szkoła. W 2023 r. w Dużym Pokoju kontynuowane były spotkania zespołu 
pracującego na rzecz wsparcia ukraińskich dzieci w polskich szkołach oraz organizowane były 
spotkania online z ekspertami i nauczycielami. 

Rezultaty: sosdlaedukacji.pl  

Realizacja: 2022-2024 

Finansowanie: Fundacja Batorego, Fundacja Edukacja dla Demokracji, NDI, Fundusz Civitates, 
Fundacja Pacewiczów 

 

Lokalne serwisy MamPrawoWiedziec 

MamPrawoWiedziec.pl to nie tylko serwis o polityce krajowej. W trzech miastach i jednym powiecie 
do końca 2024 r. działały lokalne serwisy monitorujące pracę radnych. Prowadziły je lokalne 
organizacje i aktywiści, którzy zbierali dokumenty, analizowali uchwały, śledzili obietnice i działania 
swoich reprezentantów. Serwisy opierały się na dokumentach wypracowanych przez rady miast, 
zarówno tych znajdujących się w Biuletynie Informacji Publicznej, jak i tych w Biuletynie 
niezamieszczonych, a także na informacjach uzyskanych od radnych.  

Naszym zadaniem było dostarczenie narzędzia, które miało pomóc mieszkańcom śledzić prace rady, 
a przed wyborami – świadomie ocenić aktywność swoich reprezentantów. 

Lokalny serwis mogła prowadzić każda osoba lub organizacja, która zgodziła się na przestrzeganie 
wspólnych zasad. Zadaniem wydawcy serwisu było systematyczne i rzetelne uzupełnianie danych. 
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Stowarzyszenie 61 nieodpłatnie udostępniało stronę z panelem administracyjnym i przestrzeń na 
serwerze. 

Osoby i organizacje prowadzące serwis nie mogły: kandydować; pełnić wybieralnych funkcji 
publicznych; tworzyć komitetów wyborczych, a lokalne mamprawowiedziec.pl nie mogły służyć jako 
narzędzie promocji bądź dyskredytacji poszczególnych środowisk politycznych. 

Powstały lokalne: Lubartów, Lublin, Niepołomice, Powiat Wielicki 

W 2024 r., ze względu na brak funduszy, projekt został zamknięty. 

Realizacja: 2021-2024 

Finansowanie: własne organizacji partnerskich 

 

Edukacja Obywatelska dla Muzeum Warszawy 
Opracowaliśmy scenariusze zajęć edukacji obywatelskiej dla odwiedzających Muzeum Warszawy. 
Powstały scenariusze zajęć dla samorządów szkolnych oraz dla odwiedzających Muzeum. 
Przeprowadzaliśmy warsztaty online i szkolenia dla edukatorów Muzeum. Z opisu projektu: 

Projekt „Miasto tworzą obywatele. Cykl spotkań i warsztatów w Muzeum Warszawy” wskaże 
kierunki działań, które możesz podjąć. Pokażemy, że niektóre idee, choć narodzone całkiem 
dawno, wciąż oddziałują na współczesne miasto. Damy Ci też narzędzia do podejmowania 
inicjatywy w takim zakresie i z takim rozmachem, na jaki się zdecydujesz. Program tworzymy 
po to, by coraz więcej mieszkańców i mieszkanek Warszawy zyskało wiedzę o wpływie na 
współtworzenie miasta. 

Efekty: muzeumwarszawy.pl/obywatele 

Finansowanie: Muzeum Warszawy 

Rok realizacji: 2021 

 

Jaka Polska po wyborach? 
W 2023 r. współorganizowaliśmy spotkania dyskusyjne Jaka Polska po Wyborach. Celem tej 
inicjatywy było przeprowadzenie dyskusji nad najważniejszymi problemami 
polityczno-społeczno-gospodarczymi, koniecznymi do podjęcia w trakcie kampanii wyborczej do 
parlamentu. Do udziału w panelach tematycznych zaprosiliśmy polityków i polityczki. Stworzyliśmy 
im w ten sposób możliwość rozmowy, zaprezentowania stanowisk w kluczowych sprawach, a 
przede wszystkim znalezienia punktów stycznych.  

Od stycznia do marca odbyło się 6 paneli, w każdym z nich wzięło udział 6 osób oraz uczestniczyło 
po ok. 40 osób publiczności. Panele odbywały się bez udziału mediów, co sprzyjało swobodzie 
refleksji. Debaty miały swoją dokumentację wideo oraz skrócone zapisy tekstowe, które stały się 
podstawą do opracowania dokumentu końcowego, ogłoszonego podczas debaty w redakcji 
tygodnika Polityka. Zespół realizujący projekt spotykał się na cotygodniowe zebrania w Pracowni 
Duży Pokój, większość osób była zaangażowana w projekt na zasadzie wolontariatu. 

Efekty: https://www.isp.org.pl/pl/publikacje/jaka-polska-po-wyborach-2023-raport 

Finansowanie: OSF 
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ObywatelskiHiT.pl 

W 2022 r., w związku z wprowadzeniem do szkół przedmiotu „Historia i teraźniejszość", powstała 
Inicjatywa Obywatelski HiT. W ramach podejmowanych przez nią działań powstała największa w 
polskim internecie baza materiałów edukacyjnych do nauki historii najnowszej i edukacji 
obywatelskiej, dostępna pod adresem Obywatelskihit.pl. Obecnie znajduje się w niej około 1200 
materiałów, w tym materiały przygotowane przez redakcję ObywatelskiHiT.pl, inicjatywy partnerskie 
(Otwarta Szkoła – Jak zrobić z HiT-u hit, Cyfrowy HiT i Historia bez kitu oraz Centrum Edukacji 
Obywatelskiej), a także inne, istniejące już wcześniej zasoby edukacyjne (scenariusze lekcji, filmy, 
nagrania, teksty źródłowe itd.) służące do nauki WOSu i HiTu.  

W ciągu pierwszych dwunastu miesięcy stronę odwiedziło 88.823 użytkowników, którzy 
wygenerowali 249.748 wyświetleń. Szacujemy, że ze strony stale korzysta 25 proc. nauczycielek i 
nauczycieli uczących HiTu.  

Po uruchomieniu strony serwis był nadal rozwijany. Przeprowadziliśmy badanie potrzeb 
użytkowników strony, wprowadziliśmy zmiany w katalogu udostępnionych materiałów, a także 
wzmocniliśmy relacje ze społecznością nauczycieli zbudowaną wokół strony. Kontynuowaliśmy 
współpracę z inicjatywami partnerskimi, a także nawiązaliśmy nowe relacje: z Fundacją Liberte!, 
Fundacją Szkoła z Klasą oraz organizacjami działającymi w programie Transition Dialogue. Na 
stronie OH systematycznie pojawiały się materiały przygotowywane przez inicjatywy partnerskie. 

Efekty: ObywatelskiHiT.pl 

Rok realizacji: 2022-2024 
Finansowanie: Fundacja Batorego, Fundacja Pacewiczów, darczyńcy indywidualni 

 

Transition Dialog 

Projekt Transition Dialog to międzynarodowy projekt edukatorów obywatelskich z państw Europy 
Środkowo-Wschodniej, których celem jest wypracowanie narzędzi do uczenia o okresie transformacji. 
W ramach projektu odbyły się dwa dwudniowe szkolenia, każde dla 20 osób, pracował również 
zespół projektowy oraz redaktorka materiałów. 

Rok realizacji: 2023-2024 

Finansowanie: Austausch e.V. 

 
Projekty zawieszone ze względu na brak finansowania: 
prawodoglosu.pl 
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